«Пезмöг»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Пезмег»

	 КЫВКÖРТÖД

	                                              РЕШЕНИЕ

	            30   апреля  2009 года
	№  2-6/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег)

О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Пезмег»

Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании протеста прокуратуры от 05.02.2009 года № 07-02-09, на основании заключения и протокола публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от                  2009 года, Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения

«Пезмег», принятый решением Совета сельского поселения «Пезмег» от 17.02.2006 года № 1-5/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Пезмег», следующие изменение и дополнение:

1. Пункт 26 части 1 статьи  8 - исключить.

2. Часть 1 статьи 8.1. дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

         9) создание условий для развития туризма»;

        3.  статью 34 дополнить пунктом  9.1следующего содержания:
«9.1. Глава, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства0 по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении».

       4. пункт 12 части 2 статьи 36 слово «сельским» - исключить.

5. пункт 4 статьи 41- исключить.
       6. статью 45 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

7. абзац 1 пункта 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:

« расходы местных бюджетов осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».
8. часть 1 пункта 5 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62 настоящего Федерального закона, и другие безвозмездные поступления».
Глава сельского поселения

             И.Кутькина

_1299051785.doc
[image: image1.png]